Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parasitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.521/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Kymete Kicaj kryesuese, Ferki Xhaferi dhe Burim Ademi anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares
ligjore Blerta Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politk Lévizja
Vetévendosje, me seli né Prishting, kundér Iniciativa Qytetare “Komuniteti i Bashkuar’-
Adrijana Hodzic”, pér shkak t& vendosjes s& materialit zgjedhor - posterit n& rrugé publike,
per Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, g€ do t& mbahen mé
dat€& 14 Shkurt 2021, n& seancén e panelit t& mbajtur mé daté 18.02.2021, mori kété:

VENDIM

Hudhet e pasafatshme ankesa, e identifikuar me numér A.nr521/2021, e datés 16.02.2021, e
paraqitur nga subjekti politik Lévizja Vetévendosje, me seli n& Prishting, kundér Iniciativa
Qytetare “Komuniteti i Bashkuar”-Adrijana Hodzic”, pér shkak t& vendosjes sé materialit
zgjedhor - posterit n& rrugé publike.

Arsyetim

Me dat€ 16.02.2021, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje, me seli n& Prishting, ng t& cilin parashtruesi i ankes&s pretendon se Iniciativa
Qytetare “Komuniteti i Bashkuar”-Adrijana Hodzic”, me datén 09.02.2021, kané& vendosur
disa postera t& ngjitura né proné publike, pérkatésisht te ngjitur ne hyrje te ndértesave dhe ne
shtylla elektrike. Me kété& rast nga ana e kétij subjekti &shté béré shkelja e nenit 4 pika b) e
Rregullores Zgjedhore Nr.11/2013. Parashtruesi i ankesés si prové ka bashkangjitur disa
fotografi t& printuara lidhur me rastin né fjalé.

Paneli pas vler&simit paraprak &€ afatshmérisé s& ankesés, gjeti se:
Ankesa éshté e pasafatshme

Paneli, pas shqyrtimit paraprak t& ankesSs, ka gjetur se ankesa e parashtruar nga subjekti
politik L&vizja Vetévendosje, kundér Iniciativés Qytetare “Komuniteti i Bashkuar”-Adrijana
Hodzic”, e datés 16.02.2021, &shté parashtruar pas afatit ligjor t& pércaktuar me dispozitén
nenin 5 paragrafi 5 i rregullés 02/2015 “Rregullat dhe Procedurat” i cili pércakton se: “Pér té
giitha céshtjet gé nuk lidhen drejipérdrejt me votimin dhe numérimin, ankesa duhet té
parashtrohet prané PZAP-it brenda wjézetekatér (24) oréve nga shkelja e supozuar”.. N&
k&té kuptim nga shqyrtimi i shkresave t& léndés rezulton se parashtruesi ankesén e ka
dor&zuar me posté me dat& 13.02.2021 dhe e nj&jta &shté paraqitur prané PZAP-it me datén
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16.02.2021, ndérsa afati prej njézetekatér (24) oréve nga momenti kur ka ndodhur shkelja e
supozuar n& ankesé& ka qen& me datén 09.02.2021, g& do t& thot& se ankuesi, ankesén e ka
parashtruar pas afatit t& pércaktuar me nenin 5 paragrafi 5 i rregullés 02/2015 “Rregullat dhe

Procedurat™.

Bazuar né arsyet e sipérshénuara dhe né kuptim t& nenit 6 paragrafi 4 i rregullés 02/2015
“Rregullat dhe Procedurat, nenit 115 paragraf 1, dhe 118 t& LZP-s&, paneli vendosi si n&

dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr. 521/2021 me dat& 18.02.2021

e,

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi nuk lejohet e drejta né ankesés. !
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